Acta de Constitución de la Comisión de Igualdad Ayuntamiento de Aielo de Malferit

El municipio de Aielo de Malferit ha decidido llevar a cabo la redacción de un Plan de Igualdad en su fase interna de Recursos Humanos con el objetivo de avanzar en la tarea de incorporar la perspectiva de género y la cultura de Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres en su consistorio.

Para la correcta implementación del Plan de Igualdad del Ayuntamiento de Aielo de Malferit, y con el fin de ganar en eficiencia en toda la actividad de preparación del plan y garantizar que el proceso de ejecución del mismo sea viable, se crea una pequeña Comisión de Igualdad, órgano compuesto por 7 personas, una de ellas suplente.

La Comisión de Igualdad supervisará tanto la elaboración como el posterior seguimiento y evaluación del Plan de Igualdad, y sus funciones principales son las siguientes:

- 1. Velar para que en el ayuntamiento de Aielo de Malferit se cumpla el principio de igualdad de trato y oportunidades entre mujeres y hombres.
- 2. Atender a las consultas o dudas planteadas por la plantilla del consistorio referente al Plan de Igualdad.
- 3. Aprobar el Plan de Igualdad que se pondrá en marcha.
- 4. Impulsar la difusión del Plan de Igualdad dentro del consistorio y promover su implantación.
- 5. Promover la ejecución y el seguimiento de las acciones, así como la evaluación interna y externa del Plan de Igualdad.
- 6. Cuantas otras funciones la Comisión se atribuya por consenso o le sean encomendadas por la Comisión del convenio colectivo orientadas a igualdad de oportunidades y la no discriminación en la empresa.

Son nombradas para componer la Comisión de Igualdad las siguientes personas que ostentan los siguientes cargos:

D. Éric Nadal Mira. CONCEJAL DE IGUALDAD



Suplente1.

Da. Araceli Belda Vila. CONCEJAL DE FIESTAS

Da Isabel Martí Juan. TÉCNICA DE PROMOCIÓN ECONÒMICA.

D. Daniel Vicent Micó. TÉCNICO DE JUVENTUD Y REDES SOCIALES.

D. Genis Tornero Borredá. TÉCNICO SOCIOCULTURAL Y DEPORTIVO.

D. Josefa Inés Cuquerella Calatayud. TRABAJADORA SOCIAL.

Da Nieves Sanz Soler. ENCARGADA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA.

En Aielo de Malferit, 5 de noviembre de 2019